
VYHLÁŠENÍ ŘÁDNÝCH VOLEB DO ŠKOLSKÉ RADY STŘEDNÍ ŠKOLY A ZÁKLADNÍ ŠKOLY VIMPERK, 
NERUDOVA 267, 385 01 VIMPERK PRO OBDOBÍ 2024-2027 

 

Ředitel Střední školy a Základní školy Vimperk, Nerudova 267, 385 01 Vimperk v souladu s § 167 odst. 
4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje volby do školské rady SŠ a ZŠ Vimperk a 
oznamuje termín a místo konání voleb. Volby budou probíhat v souladu s Volebním řádem školské rady 
vydaným zřizovatelem – Krajským úřadem Jihočeského kraje. Školská rada se volí na období 2024-2027. 

Školská rada bude mít 6 členů, z toho dva členové jsou jmenováni zřizovatelem (Jihočeským krajem), 
dva jsou voleni pedagogickými pracovníky školy a dva jsou voleni zákonnými zástupci nezle[lých žáků 
a zle[lými žáky školy. 

 

PRŮBĚH VOLEB BUDE ZAJIŠTĚN VOLEBNÍ KOMISÍ VE SLOŽENÍ: 

Mgr. Milada Zahradníková 

Ing. Václav Heinzl 

Mgr. Marie Kuralová 

p. Jiří Mařík 

PODÁNÍ NÁVRHŮ: 

Volba 2 členů za zákonné zástupce nezle[lých studentů a zle[lé studenty: kandidá[ do školské 
rady z řad rodičů podají přihlášku ke kandidatuře elektronicky nebo písemně na sekretariát 
školy (emailová adresa – heinzl@stredni-skola.eu) nebo osobně p. Heiderové, hospodářce školy 
(napro[ jídelně v hlavní budově), popř. členům volební komise na jednotlivých pracovišbch 
školy. Návrh musí obsahovat osobní údaje kandidáta a souhlas kandidáta. Termín podání 
přihlášek je do 7. 6. 2024 nejpozději do 15: 00 hod. Kandidátky budou zveřejněny od 7. 6. 2024 
do termínu konání voleb na www.stredni-skola.eu a na úředních deskách škol (pracoviště 
Vimperk, Pracha[ce, Volary). 

TERMÍN KONÁNÍ VOLEB: 

Volba zástupců rodičů do Školské rady proběhne buď elektronicky v termínu 24. – 25. června 
2024 na emailovou adresu: volby@stredni-skola.eu nebo osobně 25. června 2024 od 7:30 do 
15.00 hodin ve sborovně hlavní budovy SŠ a ZŠ Vimperk, Nerudova 267, Vimperk 385 01. 

Zákonní zástupci žáků ZŠ Vimperk mohou volit i ve sborovně školy 1. máje 127 od 7:30 hod. do 
15: 00 hodin a na odloučeném pracovišti ZŠ Volary ve stejném čase. Hlasovací lístky budou 
každému voliči k dispozici u volebního orgánu přímo na místě voleb. 

Hlasovat lze také zasláním hlasovacího lístku se zaškrtnutým jedním kandidátem poštou na 
adresu: SŠ a ZŠ Vimperk, Nerudova 267, Vimperk 385 01. Uzavřenou obálku označte heslem: 
„NEOTVÍRAT, volby do ŠR“. Hlasovací lístek bude platný pouze se zaškrtnutým nebo 
zakroužkovaným jedním kandidátem. 



Volba 2 členů zástupců pedagogů do ŠR proběhne dne 25. 6. 2024 ve sborovnách jednotlivých 
pracovišť SŠ a ZŠ Vimperk. 

Výsledky voleb budou zveřejněny na stránkách školy. 

ZPŮSOB VOLBY: 

Člena školské rady volí z navrhovaných kandidátů oprávněné osoby hlasováním pomocí 
hlasovacího lístku nebo hlasováním prostřednictvím školního informačního systému. Každý 
volič je povinen při hlasování prokázat svoji totožnost. Při elektronickém hlasování se volič 
prokazuje svým uživatelským jménem a heslem v rámci přihlášení do systému. 

Ke zvolení je nutné, aby kandidát získal nadpoloviční většinu hlasů oprávněných osob. Na 
základě výsledků hlasování se stanoví pořadí kandidátů ve volbách. Při rovnos[ hlasů se určí 
pořadí losem. Členem školské rady se stává kandidát podle pořadí získaného ve volbách. 

Ředitel školy oznámí výsledek voleb zřizovateli. 

 

Vimperk   31.května 2024 

     Mgr. Milada Zahradníková – předsedkyně volební komise 


